
1 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ, 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

----- 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

----- 
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΕΙΔΙΚΟΥ ΕΚΠ/ΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  

& ΕΙΔΙΚΟΥ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
----- 

Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ.:151 80  Μαρούσι  
Ιστοσελίδα: http://www.minedu.gov.gr 
email: eep-evp@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Κ. Μιλάνου, Χ. Πυλέρης 
Τηλέφωνο: 210 344 2332, 2931 

 
 
 
 
Βαθμός Ασφαλείας:                                   
Να διατηρηθεί μέχρι: 
Βαθμός Προτερ.: ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 

 
 
Μαρούσι, 05/04/2023 
Αρ. Πρωτ.: 39835/Ε4 
     
 

 

                    ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

 

 
ΘΕΜΑ: Μεταθέσεις Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΕΕΠ) σχολικού έτους 2022-2023. 

 

Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 62, παρ. 5α και παρ. 5β του ν.4589/2019 (Α΄13) όπως προστέθηκε με το 

άρθρο 66 του Ν.4653/2020 (Α 12΄) 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 37 του ν.4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 

διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 

133). 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 169 του ν. 4823/2021 (Α΄136)  

4. Το Π.Δ. 56/2001 (Α΄47) όπως τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 91/2005 (Α΄129) 

5. Το Π.Δ. 50/1996 (Α΄45) όπως τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 100/1997 (Α΄94) 

6. Το Π.Δ. 18/2018 (Α΄31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων». 

7. Το Π.Δ. 81/2019 (Α΄119) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 

καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 

Υπουργείων» 

8. Το Π.Δ. 83/2019 (Α΄121) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών» 

9. Το Π.Δ. 84/2019 (Α΄123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών 

Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων». 

10. Την αριθμ. 135821/Γ1/02-11-2022 Υπουργική Απόφαση «Διορισμός Υπηρεσιακού Γραμματέα στο 

Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1042, ΑΔΑ: ΩΣΘ646ΜΤΛΗ-ΒΟΡ) 

11. Την αριθμ.156931/Γ1/19-12-2022 Υπουργική Απόφαση «Άσκηση καθηκόντων Υπηρεσιακού 

Γραμματέα Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος» 

(Β΄6545) 

12. Την παρ. 4 του άρθρου 4 της αριθ. πρωτ. 5658/Α7/18-1-2023 Απόφασης του Υπηρεσιακού 

Γραμματέα ΥΠΑΙΘ «Εκχώρηση δικαιώματος τελικής υπογραφής …» (Β΄224) 

13. Την αριθ. πρωτ. 126423/Ε4/14-10-2022 (ΑΔΑ:Ψ8ΔΑ46ΜΤΛΗ-ΨΦ2) Πρόσκληση μελών Ειδικού 

Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π) και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (Ε.Β.Π.) για υποβολή 

αιτήσεων μετάθεσης σχολικού έτους 2022-2023 

ΑΔΑ: Ψ6ΦΨ46ΜΤΛΗ-86Ι



2 

 

14. Την αριθ.  πρωτ. 26069/Ε4/07-03-2023 (ΑΔΑ: 929Ι46ΜΤΛΗ-6ΧΥ) απόφαση μεταθέσεων μελών ΕΕΠ-

ΕΒΠ σχολικού έτους 2022-2023  

15. Την αριθ. 4η/30-03-2023 πράξη του ΚΥΣΕΕΠ  

16. Τις ενστάσεις των ενδιαφερομένων 

 

Αποφασίζουμε 

 

 Μεταθέτουμε τα παρακάτω μόνιμα μέλη του Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΕΕΠ), ύστερα από 

αίτησή τους και χωρίς δαπάνη για το Δημόσιο, σε περιοχή όπως αναγράφεται στον παρακάτω πίνακα: 

 
Α/Α ΑΜ Επώνυμο Όνομα Πατρώνυμο Κλάδος Περιοχή Οργανικής 

θέσης 
Περιοχή 

Μετάθεσης 
Ειδική 
Κατ. 

Μόρια 
Μετά 
θεσης 

1 705653 ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΠΟΛΥΞΕΝΗ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ25 
Α΄ ΑΝΑΤΟΛ. 
ΑΤΤΙΚΗΣ (Π.Ε.) 

Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ (Π.Ε.) - 
BRAILLE Όχι 25,45 

2 705814 ΚΟΣΜΑ ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΑΡΓΥΡΙΟΣ ΠΕ29 

Α΄ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 
(Δ.Ε.) 

Α’ ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 
(Π.Ε.)  Όχι 31,74 

 

Οι μετατιθέμενοι αναλαμβάνουν υπηρεσία στη (Διεύθυνση Εκπαίδευσης) με τη λήξη του διδακτικού 

έτους της βαθμίδας στην οποία ανήκουν.  

 

 
 

 

 
 
 
 
                   
                       
 
 
 
 

 
 

 
 

 

Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΛΑΣΣΗΣ 

 

Μαρούσι, ……./……/2023 

Έλαβα γνώση 

 

Ο Γενικός Γραμματέας ΑΒΕΕΑ 

 

 

Αλέξανδρος Κόπτσης 

Αποδέκτες προς Ενέργεια: 

-ΔΠΕ Ανατ. Αττικής 
-ΔΔΕ Ανατ. Αττικής 
-ΔΠΕ Δ΄ Αθήνας 
-ΠΔΕ Αττικής  
 
Εσωτερική διανομή: 
- Γραφείο Υπουργού 
- Γραφείο Υφυπουργού, κ. Μακρή 
- Γραφείο ΓΓΑΒΕΕΑ 
- Γραφείο Υπηρ. Γραμματέα 
- Γενική Δ/νση Εκπ/κου Προσ/κου ΠΕ & ΔΕ 

 

ΑΔΑ: Ψ6ΦΨ46ΜΤΛΗ-86Ι


		2023-04-05T10:27:13+0300
	Athens




